[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ОБОЯНИ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.12.2019 г.

       №913

              Обоянь
"О направлении на утверждение Собранием депутатов города Обояни проекта решения "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ОБОЯНЬ" ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА"
Руководствуясь Уставом муниципального образования "город Обоянь" Обоянского района Курской области и Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация города Обояни
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Направить на утверждение Собранием депутатов города Обояни проект решения "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ГОРОД ОБОЯНЬ" ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА".
2. Назначить ответственным за подготовку и представление данных документов на заседание Собрания депутатов города Обояни начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Махову Н.А.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и земельным правоотношениям Махову Н.А.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава города Обояни

                         А.А. Локтионов

Проект представлен

Администрацией города Обояни

   [image: image2.png]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ОБОЯНИ

РЕШЕНИЕ

ПРОЕКТ

от      .2020

          №
Обоянь

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД ОБОЯНЬ» ОБОЯНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДНАЗНАЧЕННОГО ДЛЯ ПЕРЕДАЧИ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

В соответствии с Федеральными законами от 24 июля 2007 г. N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации", решением Собрания депутатов города Обояни от 18.06.2019 №384-5-РС «Об утверждении порядка формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства» Собрание депутатов города Обояни РЕШИЛО:

1. Утвердить прилагаемый Перечнь муниципального имущества муниципального образования «город Обоянь» Обоянского района Курской области, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства.

2.Решение вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Председатель Собрания

депутатов города Обояни

           В.Г.Миненкова

Глава города Обояни

           А.А.Локтионов

ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ, ПОДЛЕЖАЩЕГО ПРЕДОСТАВЛЕНИЮ ВО ВЛАДЕНИЕ И (ИЛИ) ПОЛЬЗОВАНИЕ НА ДОЛГОСРОЧНОЙ ОСНОВЕ СУБЪЕКТАМ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И ОРГАНИЗАЦИЯМ, ОБРАЗУЮЩИМ ИНФРАСТРУКТУРУ ПОДДЕРЖКИ СУБЪЕКТОВ МАЛОГО И СРЕДНЕГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА

	N
п/п
	Наимено
вание объекта
	Местонахождение (адрес) объекта
	Идентификационные характеристики объекта (кадастровый номер, идентификационный номер и др.)
	Вид объекта (здание, строение, сооружение, нежилое помещение, оборудование, машина, механизм, установка, транспортное средство и т.д.)
	Техничес кие характе-ристики объекта, год постройки (выпуска) и т.д.
	Цель использования объекта при сдаче его в аренду в соответствии с назначением объекта
	Примечание, в том числе сведения о нахождении объекта в аренде и сроке действия договора аренды, а также об иных обременениях (при наличии)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Нежилое здание
	Курская обл.,г.Обоянь,ул.Ленина, д.34 б
	46:16:010101:683
	Нежилое здание (МУП Бытовик)
	1275,8 кв.м., 1976 года постройки, стены кирпичные, фундамент бутовый ленточный, состояние объекта - хорошее, имеет все виды благоустройства.
	Для ведения предпринимательской деятельности
	Хозяйственное ведение МУП «Бытовик» №46-46-17/007/2009-366 от 09.06.2009

	2
	Нежилое здание
	Курская обл., г.Обоянь, ул.Ленина, д.42А
	46:16:010101:626
	Нежилое здание (универмаг «Юбилейный»)
	3601,9 кв.м., 1990 года постройки, стены кирпичные, фундамент бутовый ленточный, состояние объекта - хорошее, имеет все виды благоустройства.
	Для ведения предпринимательской деятельности
	Хозяйственное ведение МУП универмаг «Юбилейный», №46-16-1/2000-920 от 27.07.2000